*«Laici, qui aetate dotibusque pollent Episcoporum conferentiae decreto statutis, per ritum liturgicum praescriptum ad ministeria lectoris et acolythi stabiliter assumi possunt; quae tamen ministeriorum collatio eisdem ius non confert ad sustentationem remunerationemve ab Ecclesia praestandam».*

Decernimus insuper ut reliquae normae immutentur, vim legis obtinentes, quae ad hunc canonem referuntur.

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris Apostolicis Motu Proprio datis decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus, peculiari etiam mentione dignis, atque decernimus ut memoratae Litterae promulgentur per editionem in actis diurnis *L'Osservatore Romano*, eodem die vim obtinentes, et deinde in *Actis Apostolicae Sedis* commentario officiali edantur.

*Datum Romae, Laterani, die x mensis Ianuarii, in Baptismate Domini, anno MMXXI, Pontificatus Nostri octavo.*

FRANCISCUS PP.

## LITTERAE APOSTOLICAE

## I

Venerabili Servo Dei Richardo Henkes, presbytero professo Societatis Apostolatus Catholici, martyri, Beatorum honores decernuntur.

## FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Rex mundi defunctos nos pro suis legibus in aeternae vitae resurrectione suscitabit» (2 Mac 7, 9).

Venerabilis Servus Dei Richardus Henkes verba spei in resurrectione iustitiaeque divina in Sacris Scripturis nuntiata in fide vixit usque ad sanguinem effusionem, Domini vocationi plena magnanimitate respondens. Tempore persecutionis contra christianos saevientis prima parte vicesimi saeculi sub Hitleriano regimine hic intrepidus Christi testis refulsit veluti exemplar Veritati fidelitatis, quae fit caritas erga debiliores.

Ipse natus est die XXVI mensis Maii anno MCM in oppido *Ruppach*, in Germania, in familia catholica diviti prole. Adulescens duodecim annorum in oppido *Vallendar-Schoenstatt* seminarium minus Societatis Apostolatus Catholici (id est Pallottinorum) est ingressus. Postquam militia functus diplomaque consecutus est apud Lyceum, philosophica ac theologica studia Limburgi coepit. Anno MCMXXI prima vota emisit, perpetua autem vota anno MCMXXIV nuncupavit. Presbyter ordinatus est die VI mensis Iunii anno MCMXXV, ac praeceptor factus est in variis sui Instituti scholis, sed postea, phthisi affectus, illud munus deponere coactus est. Anno MCMXXXI in Altam Slesiam missus est, in oppida *Katscher* et *Frankenstein*. Mox orientem socialismum nationalem intellexit dignitati humanae fideique catholicae obsistere posse. De nova ideologia regiminisque decretis eius in praedicatione constantia cum gubernio confligit. Anno MCMXXXVII delatus et inquisitus est a custodibus militiae secretae regiminis. Anno vero MCMXLI sicut curio ad oppidum *Strandorf* translatus est, ibique eximius praedicator fuit, sapienti consilio maxime iuventutem dirigere studens planeque atque firmiter amentium ac inhabilium necationem legibus Hitlerianis praescriptam improbens. Propter veridica verba die VIII mensis Aprilis anno MCMXLIII rursus apprehensus

est atque campo captivorum constipationis in loco *Dachau* est damnatus. Morans in parte “Sacerdotum moles” cognominata, variis operibus coactis destinatus est. Eius memoriam viri semper humani affabilisque servaverunt sodales, itemque ad captivis ferendum auxilium proclivis. Anno MCMXLIV parum ante sollemnitatem Nativitatis Domini in campo constipationis terribilis typhi pestilentia grassabatur. Venerabili Servo Dei congruum visum est se, sicut sacerdotem, aegrotis morientibusque auxilium ferre, quibus non solum oratione ac sacramentorum administratione succurrit, sed ut bonus Samaritanus aegrorum minister fuit. Cuidam se admonenti de contagii periculo respondit: “Hoc sacerdoti competit: propter hoc sacerdos est”. Postquam manserat totum diem inter indigentiores, cotidie vespere in casulam suam rediebat. Cum casulae typho infectae ab aliis seclusae sunt ad vitandum contagium, Venerabilis Servus Dei sua sponte inter contagione graviter afflictos mansit. Huic operae voluntariae assistentiae totum se dedit, quamquam magis magisque est debilitatus. Tandem in letalem morbum delapsus, die XXII mensis Februarii anno MCMXLV mortuus est post quinque dies voluntariae segregationis. Confratres, maximo cum suae vitae periculo, exsequia clam celebraverunt eiusque corpus singillatim cremaverunt. Postea rettulerunt cineres eius primum in paroeciam oppidi *Dachau*, quae inde transtulerunt in Limburgum.

Fama martyrii huius Venerabilis Servi Dei diffusa est in christiana communitate. Propterea Inquisitio dioecesana est celebrata, cuius iuridicam validitatem Congregatio de Causis Sanctorum agnovit per decretum die XIII mensis Martii anno MMIX. Positione parata, in Congressu Peculiari die XVIII mensis Maii anno MMXVII Consultores Theologi de martyrio favens dederunt suffragium. Itemque die XI mensis Decembris anno MMXVIII in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi verum martyrium fuisse iudicarunt Venerabilis Servi Dei mortem. Nos Ipsi die XXI mensis Decembris anno MMXVIII facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum promulgaret. Statuimus etiam ut sollemnis ritus beatificationis Limburgi in Germania die XV mensis Septembris anno MMXIX celebraretur.

Hodie igitur Limburgi de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Conradus S.R.E. Cardinalis Koch, Praeses Pontificii Consilii ad Unitatem Christianorum fovendam, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Richardum Henkes, presbyterum professum Societatis Apostolatus Catholici, martyrem, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Georgii Bätzing, Episcopi Limburgensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Richardus Henkes, presbyter professus Societatis Apostolatus Catholici, martyr, intrepidus Evangelii praeco et christianae caritatis heroicus testis, Beati nomine in posterum appelletur, atque die vicesima prima mensis Februarii quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Clarus hic presbyter excellentem ostendit spiritalem progressum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem atque insignia dedit pietatis testimonia, Evangelii praecepta perscrutans et in cotidiana vita usque ad sanguinis effusionem sequens. Cum vero illius vitam conspiciamus, omnes et singulos christifidelium ad sanctitatem et perfectionem in Deo cotidie quaerendam pie ac benigne cohortamur.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx mensis Augusti, anno MMXIX, Pontificatus Nostri septimo.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Loco  Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 527.237*

## II

**Venerabili Dei Servae Benedictae Bianchi Porro caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

## FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Licet is, qui foris est, noster homo corrumpitur, tamen is, qui intus est, noster renovatur de die in diem» (2 Cor 4, 16).

Verba haec Venerabilis Servae Dei Benedictae Bianchi Porro terrenaе experientiae probe congruunt: tristium eventuum vicissitudines ipsi nocuerunt et una cum ea processerunt, intus ac spiritaliter progrediente, usque dum movens exemplar evaderet viris feminisque, Christum convenientibus.

Altera sex liberorum Dovadolae, tunc dioecesis Mutilensis nunc Foroliviensis - Brittinoriensis, die VIII mensis Augusti anno MCMXXXVI nata est. Cum ex haemorrhagia laboraret, domi ab ipsa matre est baptizata; sacramentum Confirmationis et Primae Communionis die XXI mensis Maii anno MCMXLIV recepit. Dovadolae primum deinde ad Forum Livii ludum litterarium adiit et postea Lyceum classicum in oppido Desenzano del Garda, cum familia in proximam Sirmionem patris operis causa se contulisset. Complures fuerunt infirmitates et chirurgicae sectiones quas est passa. Infans trium mensium poliomyelitide est correpta et clauda fuit atque ab anno MCMXLV ponderosa dolorosaque calceamenta induere est coacta. Tredecim annos nata incommodum orthopaedicum strophium induere debuit, quaedam morbi rheumatici genera est passa, quae impediabant quominus scriberet, genus dolores, febres, cephalaeas. Venerabilis Serva Dei tamen acriorem animum ostendit, promptum intellectum, firmam voluntatem, dolores patienter sustinens atque potissimum contumelias quas secum ferebant illae infirmitates. Sedecim iam annos nata prima surditatis indicia animadvertit et in Diario scripsit: “...sed meae animae vocem usque audiam: haec est vera ductix quam sequi debeo”. Mediolani studiorum Universitati nomen dedit, eligens medicinae facultatem. Venerabilis Serva Dei ante medicorum iudicium sibi tranquille indicavit morbum “nervorum fibromatosis” vel “morbum Recklinghauser”, qui partim gradatimque nervorum loca ad sensum et motum attinentia degravabat quique omnes facultates auferebat, praeter mentis usum. Anno

MCMLVII in cerebro secta est: chirurgus imprudenter faciei nervum laesit, vultus medietatem impediens. Interea, licet suis facultatibus impediretur, ad sanitatis statum attinentibus, ac praesertim plena surditate afficeretur, studiorum curricula feliciter produxit usque ad extremum Universitatis periculum. Anno MCMLIX bilateralis nervorum resolutio crurum exstitit quae eam fere totam paralyticam reddidit eique etiam ex toto corpore sensum ademit, praeter vultus partem ac dexterum brachium. Insuper omnes dentes ei sunt detracti. Mense Maio anno MCMLXII iter Lapurdum fecit, Dei voluntati penitus obsequens ac votum nuncupans se religiosam factum iri si sanitatem recuperavisset. Rediens scripsit: "adii sanitatem petitura, sed Dei consilium nostrum praetergreditur et Ipse semper pro nostro bono agit". Die XXVII mensis Februarii anno MCMLXIII in capite ad ultimum secta est; consequens dies tristissimus et item maximus eius vitae fuit. Sacerdoti qui propter eam Missam celebraverat dixit: "Pater, tranquilla sum et multa luce perfundor, etiam si nuper omnem visum amisi". Cuidam amico scripsit: "Obscuritas me degravat, sed eam malo, si istud est pretium maiore luce in corde ad ambulandum". Caecitas ei vibebatur gratia, iter ad laetitiam ac lucem. Conscia vixit per suum dolorem, susceptum ac Domino dicatum, Regno Dei se cooperari; quocirca operam vicissim dedit aliis consolandis et iuvandis, pretiosum frugiferumque agens apostolatum. Cum plus plusque eius corpus infirmaretur, ipsa Christum Crucifixum imitando progrediebatur atque praeclaram interiorem pulchritudinem necnon magnam perfectionem in christianis virtutibus exercendis obtinebat. Die XXIII mensis Ianuarii anno MCMLXIV, Sirmione, sola ut Iesus in cruce, Benedicta suam passionem ad finem adduxit. Venerabilis Serva Dei, suam per vitam, est testata Christum non ad auferendam crucem venisse sed ad eam nobiscum baiulandam nobisque pulchritudinem revelare et infinitum donum inhabitationis Dei in nobis una simul cum unico privilegio Spiritus Sancti nos esse templum. Cum proxima esset salvationis Iesu proposito, apostola fuit in dolorum amorisque lectulo. Mira illa abscondere non potuit quae in ea operatus est Deus quaeque compluribus ostendere studuit, ad se a Domino missis.

Sanctitatis fama, quam viva habuit, Episcopum Foroliviensem compulit ut Cognitionalis Processus die XXI mensis Septembris anno MCMLXXVII inciperetur. Positione comparata, Consultores theologi, in peculiari Congressu die XI mensis Maii anno MCMXCVII congregati, favens suffragium tulerunt et Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die XIX mensis Septembris

subsequentis ipsam virtutes heroum in modum exercuisse edixerunt. Beatificationis causa sanatio exhibita est mira putata, quam Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum, die xxv mensis Ianuarii anno MMXVIII coadunati, ad scientiam inexplicabilem iudicarunt. Consultores Theologi, in Congressu peculiari die xxvi mensis Aprilis anno MMXVIII intercessioni Venerabilis Servae Dei eam triburerunt atque Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione ordinaria die xxx mensis Octobris anno MMXVIII eam verum miraculum iudicarunt. Sic Nos Ipsi die vii mensis Novembris anno MMXVIII facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum ederet ac statuimus insuper ut beatificationis ritus Foroliviensi in urbe die xiv mensis Septembris anno MMXIX celebraretur.

Hodie igitur ex mandato Nostro Angelus S.R.E. Cardinalis Becciu, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Foroliviensi in urbe Apostolicas Litteras legit quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus Venerabilem Servam Dei Benedictam Bianchi Porro:

Nos, vota Fratris Nostri Livii Corazza, Episcopi Foroliviensis-Brittinoriensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Benedicta Bianchi Porro, laica, quae propter Christi amorem uti pretiosum donum suam accepit infirmitatem, eandem coniungens cum Domini gloriosa Cruce, Beatae nomine in posterum appelletur atque die vicesima tertia mensis Ianuarii, qua in caelum orta est, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv mensis Septembris, anno MMXIX, Pontificatus Nostri septimo.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Loco ☉ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 484.475*

## EPISTULA

**Ad Praefectum Congregationis pro Doctrina Fidei de aditu personarum femini sexus ad institutum ministerium Lectoratus et Acolythatus.**

*Al Venerato Fratello  
Cardinale Luis F. Ladaria, S.I.,  
Prefetto della Congregazione per la Dottrina della Fede*

Lo Spirito Santo, relazione d'Amore tra il Padre e il Figlio, costruisce e innerva la comunione dell'intero popolo di Dio, suscitando in esso molteplici e diversi doni e carismi (cfr Francesco, Esortazione apostolica *Evangelii gaudium*, n. 117). Mediante i sacramenti del Battesimo, della Confermazione e dell'Eucaristia, i membri del Corpo di Cristo ricevono dallo Spirito del Risorto, in varia misura e con diversità di espressioni, quei doni che permettono loro di dare il necessario contributo all'edificazione della Chiesa e all'annuncio del Vangelo ad ogni creatura.